

1 Oplæg fra Østerbro Lokaludvalgs formandskabs i forbindelse med proces om tilpasning af  
2 lokaludvalg:

3  
4 Valgreglerne: Formandskabet ønsker ikke, at LU skal gøres mere partipolitisk end tilfældet er i  
5 dag, men i stedet, at man holder fast i den nuværende struktur og fordeling af pladserne i LU.  
6 Vi foreslår, at man strammer op på valgreglerne for foreningerne, så foreningerne skal have en  
7 vis størrelse, og at den valgte person skal være bosat i bydelen, for at sikre den lokale forankring.  
8 Oplægget lægger desuden op til, at man max kan stille op i 2 valgperioder. Det er vi imod, for  
9 man skal ikke stoppe ildsjæle. Vi ønsker samme regler i lokaludvalget som i BR.

10  
11 Miljøpunkterne: I oplægget fra forvaltningen er Miljøpunkterne eller det lokale miljøarbejde ikke  
12 nævnt. Ej heller miljøprojekter der kan bidrage til at nå 2025-målene. Vi vil vi gerne have at  
13 borgerrepræsentationen kommer mere på banen og sætter retningslinjer, krav og  
14 målsætninger for det lokale miljøarbejde. Det er mærkeligt, at det ikke er med i oplægget.

15  
16 Puljemidlerne: Vi vil gerne blive ved med at have puljemedarbejder og sekretariat i bydelen. Vi  
17 skal ikke have sekretariatet centraliseret, det er vigtigt at den administrative del af lokaludvalget  
18 er lokalt forankret.

19  
20 Struktur: Vi vil gerne have, at lokaludvalget og formandskabet sætter dagsordenen. Det skal ikke  
21 være sådan, at forvaltningen laver indstillinger, som vi så skal forholde os til. Vi er frivillige og vi  
22 vil derfor gerne have denne frihed. Vi skal have indstillingsret til BR fx ift. lokalplanen. Vi har  
23 nogle institutioner, som blæser på lokaludvalgets høringsvar. Det er vigtigt at vi får reel  
24 indflydelse på beslutninger der er relevante for bydelen.

25  
26 Nordhavnen: Vi anbefaler, at Nordhavn får sit eget lokaludvalg, når der er X personer med  
27 registreret bopæl i Nordhavn. Det kunne være mellem 15.000 – 40.000 personer.

28  
29 Høringer: Vi opfordrer politikerne til at tage høringsvar fra Lokaludvalget mere seriøst. Nogle  
30 gange bruger man en masse tid, uden at blive hørt. Hvis man allerede har truffet en beslutning,  
31 skal man ikke sende noget i høring. Det er spild af ressourcer.

32  
33 Administrative grænser:

34 Det er vigtigt for os at definere Østerbros grænser. Dem som føler sig som Østerbroere skal  
35 have lov til at være under Østerbro. Vi foreslår at skillevejen mellem Østerbro og Bispebjerg går  
36 ved Lyngbyvejen. Det samme gør vi omkring trianglen og lille trianglen, ned forbi Østbanegade  
37 og Classensgade. Så de borgere der føler der definerer sig som værende tilhørende på  
38 Østerbro bliver en del af den administrative grænse.

39  
40  
41